PAGE
2

	        РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

    муниципального образования

«Шовгеновский район»

[image: image1.png]

	             АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет

РЕШЕНИЕ
3 октября 2023 года  № 92

а. Хакуринохабль

О введении штатных единиц в штатное расписание МБУК муниципального образования «Шовгеновский район» «Шовгеновская межпоселенческая централизованная клубная система»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Совет народных депутатов муниципального образования  «Шовгеновский район»
РЕШИЛ:
1.Построенный по Федеральной Программе  «Комплексное развитие сельских территорий», новый сельский Дом культуры в ауле Хатажукай, ввести в ведение  МБУК МО «Шовгеновский район» «Шовгеновская межпоселенческая централизованная клубная система» филиалом №6 Хатажукаевский сельский Дом культуры.

2.Ввести в штатное расписание МБУК МО «Шовгеновский район» «Шовгеновская межпоселенческая централизованная клубная система»  следующие штатные единицы для филиала №6:

-заведующий филиалом №6 – 1 единица;

-художественный руководитель – 1 единица;

-руководитель кружка – 3 единицы;

- аккомпаниатор – 1 единица.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель
Совета народных депутатов

муниципального образования

«Шовгеновский район»

                        А.Д. Меретуков

_1685431991